



Правительство Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 ноября 2016 года

№ 816

О внесении изменений в Положение о порядке обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями, утвержденное постановлением Правительства Нижегородской области от 28 мая 2010 года № 315

Правительство Нижегородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в Положение о порядке обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями, утвержденное постановлением Правительства Нижегородской области от 28 мая 2010 года № 315, следующие изменения:

1.1. В пунктах 2.6, 2.7 слова «на соответствующий финансовый год» заменить словами «на соответствующий финансовый год (на соответствующий финансовый год и плановый период)».

1.2. В пункте 2.7¹:

в абзацах первом и втором:

слова «Приобретение за счет средств субвенций жилых помещений на первичном рынке» заменить словами «Строительство (приобретение на первичном рынке) жилых помещений за счет средств субвенций»;

в абзацах первом и третьем слова «приобретаются жилые помещения» заменить словами «объявлен аукцион на приобретение (на строительство) жилых помещений»;

в абзаце третьем слова «приобретение за счет средств субвенций жилых помещений на первичном рынке» заменить словами «и предоставлены в текущем финансовом году детям-сиротам, строительство

(приобретение на первичном рынке) жилых помещений за счет средств субвенций»;

в абзаце четвертом слова «приобретаются жилые помещения» заменить словами «объявлен аукцион на приобретение жилых помещений»;

в абзацах пятом и шестом после слова «приобретения» дополнить словами «(строительства)».

1.3. В пункте 2.8:

абзац седьмой исключить;

в абзаце восьмом слова «как частное от объема субвенции бюджету данного муниципального района и количества жилых помещений, приобретаемых органами местного самоуправления для предоставления детям-сиротам в соответствующем финансовом году, установленного приказом министерства социальной политики Нижегородской области» заменить словами «в соответствии с пунктом 3.2¹ настоящего Положения».

1.4. Абзац первый пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. В аукционной документации на строительство (на приобретение на первичном рынке) жилых помещений для детей-сирот и лиц из их числа предусматриваются:».

1.5. Пункт 3.2¹ после слова «приобретение» дополнить словами «(строительство)».

1.6. В пункте 3.2²:

после слова «приобретение» дополнить словами «(строительство)»;

слова «конкурса (аукциона)» заменить словом «аукциона».

1.7. Дополнить пунктом 3.2³ следующего содержания:

«3.2³. В случае строительства жилых помещений за счет средств субвенции подлежат финансированию затраты, включенные в сводный сметный расчет стоимости строительства. При этом стоимость каждого жилого помещения не должна превышать суммы, определяемой в соответствии с пунктом 3.2¹ настоящего Положения.».

1.8. В пункте 3.6 слова «с использованием автоматизированной информационно-аналитической системы мониторинга органов исполнительной власти и органов местного самоуправления Нижегородской области» исключить.

1.9. В пункте 3.7:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«выписку из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о праве муниципальной собственности на предоставленное жилое помещение и копию муниципального контракта на приобретение (строительство) жилого помещения»;

в абзаце пятом слова «приобретенному (предоставленному)» заменить словом «предоставленному».

2. Аппарату Правительства Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления.

Губернатор



В.П.Шанцев